
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 20.02.2014 №  16  

г.Северодвинск  Архангельской области 

Об отмене отдельных решений  

представительного органа муниципального    

образования «Северодвинск» и о внесении  

изменений  в решения Совета депутатов  

Северодвинска 
 

 
 

В целях приведения решений представительного органа муниципального 

образования «Северодвинск» в соответствие с законодательством Российской Федерации 

Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

  

 

1. Отменить следующие решения представительного органа муниципального 

образования «Северодвинск»: 

1.1. Решение Муниципального Совета Северодвинска от 24.11.2005 № 52                       

«О внесении изменений во временные положения об административных округах». 

1.2. Решение Совета депутатов Северодвинска от 28.06.2007 № 92 «О внесении 

изменений в Положение о порядке определения размера, условий и сроков уплаты 

арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования 

«Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 22.02.2007 № 

14». 

1.3. Решение Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 78 «О внесении 

изменений в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории 

Северодвинска». 

1.4. Решение Совета депутатов Северодвинска от 28.02.2008 № 7 «О признании 

утратившим силу решения Муниципального Совета от 30.06.2005 № 30 (в редакции от 

27.12.2007) «Об установлении цен на услуги по содержанию жилья, ремонту жилья, за наем 

жилого помещения, находящегося в муниципальном жилищном фонде» в части слов «пр. 

Морской, д. 9». 



1.5. Решение Совета депутатов Северодвинска от 30.10.2008 № 112 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.09.2008 № 92». 

1.6. Решение Совета депутатов Северодвинска от 25.12.2008 № 161 «О внесении 

дополнений в Перечень должностных лиц Администрации Северодвинска, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях». 

1.7. Решение Совета депутатов Северодвинска от 29.04.2009 № 28 «О внесении 

изменений и дополнений в Правила благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования «Северодвинск». 

1.8. Решение Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 38 «О внесении 

изменений и дополнений в Правила благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования «Северодвинск». 

1.9. Решение Совета депутатов Северодвинска от 28.10.2010 № 121 «О внесении 

изменений и дополнений в Правила благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования «Северодвинск». 

1.10. Решение Совета депутатов Северодвинска от 28.01.2010 № 5                                   

«Об утверждении положения о размере и порядке выплаты единовременного денежного  

пособия в случае гибели работников муниципальных учреждений здравоохранения 

Северодвинска». 

2. Внести в констатирующую часть решения Совета депутатов Северодвинска от 

24.04.2003 № 41 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества» изменение, заменив слова «руководствуясь пунктом 4 статьи 

29 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 28.08.95 № 154-ФЗ» словами «руководствуясь частью 3 статьи 

51 Федерального закона от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

3. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 26.10.2006 № 116, изменение, исключив из подпункта 2.1 пункта 2 дефис 

четвертый. 

4. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 29.01.2009 № 3                           

«Об установлении цен на ритуальные услуги» изменения, исключив слова «(в редакции      

от 03.12.2008)» и «(в редакции от 28.07.2012).». 

5. Внести в Положение об установлении цен и тарифов на товары и услуги 

муниципальных организаций и надбавок к тарифам предприятий коммунального 

комплекса, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006   № 120, 

изменения, исключив из преамбулы слова «(в редакции от 25.07.2006)» и  «(в редакции от 

26.12.2005)». 

6. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009 № 158                           

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 159» 

изменение, исключив из констатирующей части слова «(в редакции от 20.05.2009)». 

7. Внести в подпункт 3.3 Порядка рассмотрения уведомлений, а также действий по 

подготовке и проведению массовых мероприятий на территории муниципального 

образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 

16.02.2012 № 15, изменение, заменив слова «Правилами благоустройства и озеленения 

consultantplus://offline/ref=FF24955CEB67AB56DB4B0748F504A046BFD4084C0AC8DAB6B1A17C8E622076806E5F476BAF47C9JE68K
consultantplus://offline/ref=FF24955CEB67AB56DB4B0748F504A046BFD4084C0AC8DAB6B1A17C8E622076806E5F476BAF47C9JE68K
consultantplus://offline/ref=DB817939E94248CC147812B5722DE1A4CA58631BC6985949CF538A1096301469A4603B2D168EDE72F2CA4E38QCN


территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением 

Совета депутатов Северодвинска от 25.01.2007 № 6» словами «Правилами благоустройства 

территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением 

Совета депутатов Северодвинска от 20.12.2012 № 124». 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

                                            

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                М.А. Гмырин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска     В.А. Мелехин 

 

 

consultantplus://offline/ref=DB817939E94248CC147812B5722DE1A4CA58631BC6985949CF538A1096301469A4603B2D168EDE72F2CA4E38QCN

